Interessado: CINZIA MERLA

1. Trata-se de defesa interposta pela italiana CINZIA MERLA, contra a aplicação da multa de R$
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), por ter excedido o prazo legal de sua estada em território
nacional, infringindo o disposto no art. 109, II da Lei n.º 13.455/17; 

2. De acordo com a Informação 6860853, a defesa apresentada foi tempestiva, tendo a interessada
alegado em apertada síntese: